[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	13.07.2024	                                 п.Зеледеево                                  № 33/147р

О передаче части полномочий муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района в сфере проведение капитального ремонта сетей водоснабжения в п.Кача муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

         Заслушав и обсудив информацию по вопросу о передаче части полномочий муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере проведение капитального ремонта сетей водоснабжения в п.Кача муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст.1, ч.2 ст.1 Закона Красноярского края от 15 октября 2015 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования Емельяновский район и реализации мероприятий муниципальной программы Зеледеевского сельсовета «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Зеледеевского сельсовета», на основании Устава Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Зеледеевский сельсовет передать часть полномочий в сфере проведение капитального ремонта сетей водоснабжения в п.Кача муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края в целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования Емельяновский район и реализации мероприятий муниципальной программы Зеледеевского сельсовета «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Зеледеевского сельсовета».
2. Администрации Зеледеевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, на срок – до 31.12.2024г.
3. Опубликовать в газете «Емельяновские веси» Емельяновского района, а также разместить на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политики Зеледеевского сельского Совета депутатов.
5. Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

______________
	Глава Зеледеевского
сельсовета

_________________Р.Н.Ильиченко

image1.emf